

## جهان‌دیده مردی، نماینده راه

سید مسعود رضوی

روزنامه‌نگار

اینک مردم ایران هستند که باید به گفت‌گزیں و سخن‌دلنشین بوسعید: «برخیزند و گامی فرابیش نهند…» که هر خیر در نظر باشد با این‌گام آغاز می‌شود. اما می‌دانیم که بسیاری از شهروندان هنوز در دایرهٔ تردید افتاده و به دلایل گونه‌گون، گرفتار گمان‌اند. در سه انتخابات اخیر، پیامد رای‌آیندک رای دهندگان، کمتر از نصاب اکثر بود و در انتخابات دور دوم مجلس شورا، از اندک‌هم کمتر، اما پرسشی مهم در میان آمده که دودلان و گرفتاران گمان‌باید بدان ببیندیشند و مصلحت و خیر بزرگ را ببینند و دریابند تا گشایش و پیشرفتی حاصل آید؛ به قول نمانویشیچ: رسنگاری روی خواهد کرد و شب تیره بدل با صبح روشن گشت خواهد…»

یکی از نویسندگان و همکاران دانشور نوشته بود که ما چاره‌ای جز امید نداریم. من سخنش را یک‌گام فراتر می‌برم بدین عبارت‌ها: «ما سرمایه‌ای جز امید نداریم، مایک ملت بایک سرنوشت‌وزیر یک سقف وروی یک زمین مشترک به نام‌نامی ایران زندگی می‌کنیم وهر کنش و واکنشی داشته باشیم، بر این طرف مشترک وساکنان وداشته‌هایش اثر خواهد نهاد. میگل اوتانویو، فیلیپو مامدار اسپانیایی که با دیدنکنش اثر فرانکو و فاشیسم می‌چنگید، می‌گفت: «وقتی می‌گویم من، شما هم جزئی از من هستید، وقتی می‌گویم شما، من هم در شما حضور دارم…» سرشت ما مشترک و سرنوشت ما یگانه است.»

برخی از انکارگران انتخابات، تصور می‌کنند تجربه‌ها دارند و آن تجربه‌ها عیب‌بوده که رای داده‌اند و آنچه می‌خواسته‌شایدان امید بسته بودند، رخ نداده است. پس برهان می‌آورند که آرموده را باز آمودن شرط عقل نیست. برخی نیز صحنه را آماده و تفسیر خاص و استصوابی از قانون اساسی و تنگی دایرهٔ برگزیدگان و فراخی عدم‌احراز صلاحیت‌ها را نشانه مهندسی انتخابات می‌دانند. اما حقیقت آن است که این سخنان اگرچه نسبتی با حقایق جاری و سیاست‌و الزامات آن در ایران دارد، از مغالطه ای آشکار در رنج است زیرا نهایتاً، رای‌ده درستی نمی‌رسد و راهکاری عیب‌در آورنده و افقی مبهم را فرا روی مخاطب قرار می‌دهد. در مشکلات و بی‌مه‌ری و جفاها، سهمی برای همه هست، اما مگر می‌توان چشم به روی آینده بست و کالت خویش را به دست‌دیگر واگذاریم بی آن‌که از آیندهٔ کشور و فرزندانمان بایگ داشته باشیم؟ س‌وای این مسائل، اگر از ایشان بی‌رسند که خوب، راه جایگزین و پیشنهادی شمار برای سیاست‌ورزی و اثرگذاری بر سیاست و مدیریت و آیندهٔ میهن چیست؟ چه پاسخی می‌شویم؟ کنار رفتن باهیج و بی‌ارادگی هیچ تقاوتی ندارد، خاصه در شهری که به قول حافظ رندان و مدعیان و معرکه‌گیران بسیار بر بازار و پلهایش ایستاده‌اند.

از شگفتی‌های این دور از انتخابات، ناخرسندی خارج نشیانی و رسانه‌های نامعقول و نامتعادل آن‌هاست که با گزارش‌رادیگال و براندازانه، از رقابتی شدن انتخابات و احتمال استقبال از نماینده طریف دیگری در مقابل جریان‌های حاضر در بدنه و راس سیاسی ایران نگران و نسیاس ناخرسندند. رفقای داخلی آنها هم که پیش‌تازان سخت‌گیری و خالص سازی بوده‌اند بر همین نهج می‌گویند و می‌پوشند. این خود نشانه آشکاری است بر این واقعیت که مشارکت آگاهانه و مسئولانه نه فقط درست و منطقی است، بلکه تنها راه آرموده و نتیجه‌بخش در تاریخ جهان بوده و پهلای مرفه‌سالاری رای‌ده درختی ستبر و تنومند بدل ساخته است. راه دشوار اما مطمئنی که نیازمند صبر، آگاهی و مدارا و مراقبت است. آزادی و توسعه و شکفتگی فرهنگی، میوهٔ این درخت است.

اگر کسانی که خود در خارج ایران نشسته‌اند و نسخه‌های تند و تیز برای تحریم انتخابات و عدم مشارکت مردم می‌پیچند، بتوانند در اتحادی تیره و شوم با کاسیان تحریم و متعصبان و ظاهرگرایان به موفقیت دست یابند، سه‌سال‌هی سال باید بگذرد تا دوباره به همین نقطه برای شروع برسیم. تاریخ به هیچ ملتی قدرت و عظمت نمی‌دهد مگر آن‌که خود به تدبیر و بردن، آن را از بنیاد بسازند و همچون بنیادی باشکوه و مستحکم، برافرازند.

حکیم فردوسی در صفت کارگزاری که بتواند صلح و ثبات ایجاد کند، از پهلوان با وف و زبب و فختان و گرز نشانی نمی‌دهد، می‌فرماید: جهان‌دیده مردی، نماینده راه… و هم او به ما اندرز می‌دهد که مردم جز ارادهٔ خود پشوتانه‌ای نیجویند: «که مردم به مردم بوند ارجمند/اگر چند باشد بزرگ و بلند…»

وزیر بهداشت در نشست خبری مشترک با

وزیر کار و سخنگوی دولت:

## ۱۵ درصد به تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده است

وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در نشست خبری مشترک با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سخنگوی دولت با اشاره به توجه ویژه شهید رئیسی به حوزه سلامت گفت: تاکنون جان و نان مردم شاعر اصلی رئیس جمهوری شهید بود. بسیاری از پروژه‌های حوزه سلامت با حضور شهید رئیسی افتتاح شد و آخرین یادگار آن شهید و الا مقام در دوران حیاتشان در حوزه سلامت، افتتاح بیمارستان رازی قانمشهر سین از ۱۲ سال انتظار بود.

بهرام عین‌اللهی در پاسخ به سؤال خبرنگار اطلاعات درباره وضع و روند کاهش تعدادات‌بیمه‌ها در این حوزه و افزایش برداختی بیماران برای داروی تولید داخل گفت: نه تنها ۹۹ درصد داروهای مورد نیاز در کشور تولید می‌شود بلکه ۵۰ درصد مواد اولیه آن وارد و ۵۰ درصد هم در کشور تولید می‌شود.

وی با ذکر اینکه حدود ۴۰ درصد تجهیزات پزشکی هم به شکل دانش بنیان تولید و تهیه می‌شود، افزود: کشور در تریجیحی بیشتر از تدبیرات در دارو هم انجام‌شود. شرکتی که می‌خواست دارو وارد کند، اگر قیمت واقعی ۹ دلار بود، ۱۱ دلار می‌داد و شرکت هاسود عظیمی راز این منظر می‌بود. وزیر بهداشت به اجرای طرح دارو یار با هدف مقابله با قاچاق دارو پرداخت کرد و افزود: پیش از این دارو به کشورهای بی‌چون افغانستان و تاجیکستان قاچاق می‌شد که بعضاً ۲۰۰ برابر قیمت دارو در داخل کشورمان آنجا به فروش می‌رسید و این پول به جیب قاچاقچیان داری ایرانی می‌رفت.

عین‌اللهی با اشاره به اختلاف‌های دولتی گفت: انسولین که بیمار تریق می‌کند برای وزارت بهداشت ۶۰۰ تا ۷۰۰ میلیون تمام می‌شود اما بیمار ۴۰ هزار تومان پرداخت می‌کند.

وی ادامه داد: درباره خدمات درواخانه در بیمارستان‌ها، برون‌سپاری صورت گرفته و جایی که بیمار نیاز شده، وضع بهتر بوده است.

عین‌اللهی دربخش دیگر سخنان خود بیان اینکه یکی از فعالیت‌های حوزه وزارت بهداشت، مراقبت‌های ارزی است و در کشور مولودگی و بیماری‌های مختلفی وجود دارد و لازم است مراقبت‌های ارزی انجام شود که به داخل نفوذ نکنند، به‌ویژه بیماری‌زدگی در کشور امارات اشاره کرد و گفت: پدین بیماری در حال شیوع است و تا به امروز ۱۰۰بیمار شناسایی شدند که اغلب آنها به امارات سفر داشتند.

تجدید رصفحه ۱۵

## هشدار دیوان محاسبات به دست‌های هادرباره اجرای قانون هوای پاک

دیوان محاسبات کشور با اشاره به عدم اجرای قانون هوای پاک، تذکرات و راهکارهای لازم را به دستگاه‌های مربوطه ارائه داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی‌های این نهاد نظارتی نشان می‌دهد که در سنوات گذشته فقط در یکسال از میان ۳۱۸۰کمربوط به ۳۲۰دستگاه اجرایی مجموعاً ۱۲ درصد احکام به‌طور کامل اجرا شده و حدود ۶۱ درصد احکام هم به‌صورت ناقص اجرا شده است و ۱۲ درصد دیگر احکام بر روی زمین مانده‌اند.

با توجه به اوج گرفتن آلودگی هوا در فصل پاییز و زمستان این نهاد نظارتی از هم‌اکنون با در دستور کار گذاشتن برخی از اقدامات اصلاحی همچون «پیکری تدوین و ابلاغ ۱۳ آقشره ۱۳۰۰ نامه، دستورالعمل و استانداردها»، ارائه گزارش سالانه به مراجع قانونی در زمینه سیاست‌های کلی محیط زیستی و «ارسال گزارش تخلفات و ترک فعل دستگاه‌های اجرایی به دست‌های دیوان» تذکرات و راهکارهای لازم را به دستگاه‌های مربوطه ارائه داده است.



# وزیرصمت: صادرات صنعتی یگانه راه تحول اقتصادی است

نمایندگان مجلس درجلسه علنی موضوع ساماندهی بازار خودرو و مشکلات موجود بین مردم و خودروسازان را با حضور وزیر صمت و معدن و تجارت بررسی کرد.ند.



به گزارش خانه ملت، دراین نشست عباس علی آبادی وزیر صمت گفت: تنها راه تحول اقتصادی در کشور ایجاد صنعت دانش بنیان صادرات محور است.

وی اضافه کرد: عمده در آمد دولت از محل مالیات برداشتی صنعتگران، اصناف و بازاریان و حقوق ورودی از سوی تجار وارد کننده و اکثر درآمدهای ارزی هم حاصل صادرات محصولات تولیدی در بخش صنعت است. مهم‌ترین و موثرترین اقدام برای تحول در کشور توجه به صنعت دانش بنیان صادرات محور است.

علی‌آبادی تأکیدکرد: صنعت و تجارت دو بال سیمرغ تحول اقتصادی ایران به شمار می‌رود و از نمایندگان تقاضا دارم در حفظ این دو بال در کنار یکدیگر کوشا باشید.صنعت دانش بنیان صادرات محور نیازمند اختیاراتی است که هم در عرصه داخلی و هم در عرصه بین‌المللی باید در اختیار وزارت صمت، معدن و تجارت قرار گیرد.انتزاع برخی از اختیارات از این وزارتخانه منجر به آسیب به این حوزه شده است. برای تحقق اهداف پیش‌بینی شده در برنامه هفتم توسعه نیازمند انرژی هستیم.

وزیر صمت گفت: در برنامه هفتم رشد ۸٫۵درصد صنعت، ۱۳درصد معدن و ۱۳درصد صادرات غیرنفتی دیده شده است، اما تحقق آن نیازمند توجه ویژه است. در حدود ۱۰الی ۱۳ماه کاری تخصیص انرژی کاهش پیدا کرده و این کار راسخت می‌کند.راه‌حل اصلی کاهش مصرف انرژی اتخاذ سیاست‌های صحیح است که وزارت صمت در این مسیر کار برداشته و ایجاد زیرساخت‌های برقی سازی وسائل نقلیه عمومی و واردات خودروهای برقی و ایجاد سیستم شارژ آنها در سطح شهرها در جمله این اقدامات به شمار می‌رود.

علی‌آبادی اضافه کرد: در حوزه ایجاد زیرساخت‌های انرژی برای ۱۱هزار میلیارد دلار سرمایه‌گذاری توسط صنایع صورت گرفته و محطوظ انتقال آب و جمع‌آوری فاضلاب است.برای تهیه انرژی برای استفاده از آن در صنایع در دستور کار قرار گرفته‌هاست. برای کاهش مصرف سوخت خودروهای ساخت داخلی هم اقداماتی انجام شده و درباره کاهش مصرف انرژی لوازم خانگی هم‌گام‌گام لازم برداشته شده است.

وی تأکیدکرد: نیازمند ایجاد امنیت، جذابیت وثبات برای جذب سرمایه‌گذار در حوزه صنعت هستیم.صنعت‌داران یکی از راه‌های بزرگ شدن کیک اقتصاد کشور است و باید همه موانع آن کنار بدهد.حل ناترازی تأمین ارز در داخل کشور هم با توجه به صادرات موثر می‌شود.

وزیر صمت و معدن و تجارت با اشاره به خودکفایی در تولید اکثر کالا‌های داخلی بیان کرد: در تولید اکثر کالا‌های داخلی به میزانی به خودکفایی رسیدیم که دیگر بازار پاسخکو نیست. این حجم از تبلیغات تلویزیونی

برای فروش اقساطی کالا‌ها برای پرپودن انبار‌ها است که امکان ادامه تولید را از تولید کنندگان گرفته است.

**مسائل صنعت خودرو یک شبه حل نخواهد شد**

وی اظهار داشت: مسائل صنعت خودروی کشور در عرض یک شب حل نخواهد شد. صنعت خودرو بیش از ۱۰۰درصد تجارت جهان را به خود اختصاص داده است و به ازای هر خودرو هم هفت نفر مشغول به کار هستند.

وزیرصمت ادامه داد: این صنعت درحال یک پوست اندازی و تحول است. برای ایران یک فرصت تاریخی است تا جایگاه خود را در جهان ارتقا دهیم. تولید خودروهای برقی روی به افزایش است و اوضاع صنعت خودرو در ایران مطلوب نیست. اقتصاد کشور سبب شده خودرو تبدیل به یک کالای سرمایه‌ای شود. ۳۰هزار دستگاه خودرو در این یک سال وارد کشور شده است و رکورد این واردات تا پایان امسال خواهد شکست.

وزیر صمت گفت: کیفیت گذاری دستوری سبب زبان انباشته خودروسازان و کاهش کیفیت خودروها شده است.

علی‌آبادی ادامه داد: خودروهای برقی نه تنها خودروهای آینده‌اند، بلکه انتخاب روز هستند. چرا که مصرف انرژی و کاهش عملکرد مطلوب تری دارند. برقی سازی می‌تواند جایگاه فعلی کشور را ارتقا بخشد. شاید تا چندسال آینده دسترسی به خودروهای بزرگتری سخت‌تر شود.

علی‌آبادی تصریح کرد: ۵۰۰هزار برق در تهران نصب شده و این میزان افزایش خواهد یافت. برای نصب شارژرها تاکنون هزینه ای به کشور تحمیل نشده و خودروسازان متعهد شده‌اند آن را انجام دهند. تا پایان سال سه نمونه خودروی تولیدی آماده ساخت و تحویل به بازار می‌شوند. وی گفت: چهره صنعت خودرو کشور نزد مردم زیبا نیست. همچنین هیچ مسئولیتی در وزارت صمت بر زمین نمانده است و بیش از ۱۰هزار دستگاه خودرو ثبت و سفارش انجام شده‌است. بیش از ۲هزار خودرو تیز تاکنون وارد کشور شده است. در سه ماهه اول سال رکورد اسقاط خودرو شکسته شد. برنامه تولید خودرو هم به رکوردی پی سابقه خواهد رسید.

**زبان انباشته ۲۱۰همتی ایران خودرو و سایپا**

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس هم‌درین نشست‌با بیان اینکه مشکلات صنعت خودرو ناگهانی و یک شبه به وجود نیامده‌اند، گفت: طی سه سال اخیر دولت توانست رشد متوسط ۱۵ درصد، تولید خودروی س‌واری در سال ۱۴۰۲ را به ۱۱۳۲ هزار دستگاه برساند.

مشتمل بر نوسانات قیمت در بازار، ناراضیاتی شدید مصرف‌کنندگان، زبان انباشته حدود ۳۰هزار میلیارد تومانی دوله و کوره صنعتی ایران خودرو و سایپا، سیل تقاضای کاذب به دلیل اختلاف قیمت بیش از ۲۰۰میلیون تومانی میان قیمت بازار و کارخانه در برخی خودروهای پرتیراژ که سبب عدم دسترسی مصرف‌کننده واقعی به خودروهای کارخانه شده، موجب شده‌است که این صنعت به عنوان صنعتی ظالم از دیدگاه مصرف‌کننده و صنعتی مظلوم از دیدگاه صنعتگران مبدل شود.

# پزشکیان: غرب ستیز و شرق ستیز نخواهیم بود

پزشکیان ادامه داد: خطوط کلی سیاست خارجی را مقام معظم رهبری ترسیم می‌کند و همکاری با روسیه چین و سازمان‌های شانگهای ا‌کو وبریکس رادر برنامه خواهیم داشت.

وی با تأکید بر اینکه با پشتوانه مردمی احیای برجام و رفع دیگر موانع همانند FATFشدنی خواهد بود، گفت: با تحریم شاید نبود زند و ماند ولی نمی‌شود پیشرفت کرد و سیاست خارجی من تحول گرا، واقع‌گرا، تعامل‌گرا، و توسعه‌گرا خواهد بود.
نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اضافه کرد: به هیچ قیمتی اجازه خنثی شدن در استقلال ایران را نمی‌دهیم چراکه نفوذ دشمنی ایران از مهمترین ستون‌های قدرت ما است و باافتخار، ایران فرهنگی و تمدنی رادر جهان مطرح می‌کنیم.

**منافع خود را بر خون سپاری نخواهیم کرد**
این‌نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ادامه داد: ما در منطقه و جهان ایران را بازی ساز خواهیم کرد. نگاه من به منطقه فرصت‌گرا خواهد بود نه تهدید گرا و ما هرگز به دنبال امنیت اجاره‌ای نبوده بود و نخواهیم بود، ما توانمندنی نظامی را به بازی نمی‌آوریم بلکه برای بازدارندگی می‌خواهیم. مردم محور امنیت هستند.

پزشکیان یادآورشد: غرب ستیز و شرق ستیز نخواهیم بود و روابط متوازن با دنیا منافع ملی ایران را تأمین می‌کند و سیاست خارجی ما تک‌گزینی وسایه و سفید نخواهد بود.
وی اضافه کرد: خواهان روابط خوب با اروپا براساس احترام متقابل و از موضع برابر هستیم و نداشتن رابطه سیاسی با آمریکا نباید به تنش هزینه‌آفرین بینجامد.

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری تصریح کرد: آنهایی که مخالف برداشته شدن تحریم‌ها هستند، کسانی هستند که دارند کاسی می‌کنند مردم زندگی راحت ندارند و مغزها و مملکت بیرون می‌روند؛ ما شما سیاستمداران باید کمک کنیم که این اتفاق نیفتد.
وی ادامه داد: امکان ندارد ما بدون ارتباط با همسایگان و ارتباط بین‌المللی موفق شویم. اول با دوستان ما شروع کنید. سردار سلیمانی عراق راز دست‌داعش نجات داد. همین عراق پول ما را برمی‌گرداند. ما زندگی ما را برای این هادادیم.

به‌عرض امضاکنیم، گفت: به هیچ قیمتی اجازه خدشه به استقلال ملی، رانخواهیم داد نه قدرت‌های شرق باید تصور کنند تنها گزینه ما هستند نه غربی‌ها.

\* چهارشنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۳ \* ۱۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۵

\* ۱۹ ژوئن ۲۰۲۴ \* سال نو دهمین \* شماره ۲۸۶۹۵

etelaalonline

etelaal.com



انتخابات وانگنشر حضرت سلیمان!

دکتر فرید فدانی

روزنریشنگ

خوش است گامشپ ای صنم، خوریم می به یاد هم که گشته دولت عجم قوی جو کوهسارها زمانی که امیرکبیر این قصبه‌قالتی را که انصاف‌آز نظر شکل و وزن وقافیه و تصاویر خیال‌انگیز زیباست، در مدح خود شنید در باب کشاورزی به او داد تا فرانسه به فارسی ترجمه‌کند، شاید فایده‌ای عملی از اشعار حکیم‌قالتی به دست‌آید.
امروز نیز ما به اهربرد‌های علمی و منطقی برای پیشرفت علوم‌مندییم و به جای شعرهای بیگانه‌ها واقعبیت که صرفاً با داشتن چراغ جادو یا انگنشر حضرت سلیمان محقق می‌شود، نیاز به شناخت واقعیت‌ها و تفکر منطقی داریم. اکنون خود را برانگیزیم تا با واقعیت‌ها سروکار دارم و آندانشه فرایند ثانویه می‌اندیشد، یعنی اندیشه برمنای علت و معلول و تجربه‌های علمی.

باید اندیشه فرایند اولیه را که برمنای خشودی ما حتی به قسمت‌گریز از واقعیت‌هاست، کنار بگذاریم. سیاست‌پیشگان دیگر نمی‌توانند با خواندن آفسانه‌اشعیرین، فراداده‌خواب خوش ببرند. بی‌تردید به کاری رستم‌وار نیاز است، اما این رستم‌با به هم پیوستن جایگی ایرانیان و بهره‌وری از خرد‌گروهی تئسیمی‌آید.

ما بیش از حد به نیمکرهٔ راست مغز خود که کلی‌نگر، هنرنمند و اهل تصور و تخیل است، توجه کرده‌ایم و از نیمکرهٔ چپ منطقی و جزء نکر آن که اهل آزمون و تجربه‌های علمی است، غافل شده‌ایم. زمان آن است که این بخش را نیز برانگیزیم و بدانیم که این دو به اتفاق می‌توانند فلک را سبقت‌بفکنند!

## اطلاعیه دفتر رهبر معظم انقلاب درباره نقل قول‌های غیر مستند از رهبری و مسئولان دفتر ایشان

دفتر مقام معظم رهبری در اطلاعیه‌ای نقل قول‌های غیر مستند از رهبر معظم انقلاب و مسئولان دفتر ایشان که توسط برخی‌نماینده‌های انتخابات و طرفداران آن مطرح شده، را غیر قابل‌اعتبار خواند. متن اطلاعیه به‌شرح‌مقام معظم رهبری به این شرح است:

در روزهای اخیر مشاهده شده است که برخی از نامزد‌های محترم انتخابات ریاست جمهوری و یا اعضای ستاد و افراد منتسب به آنها در اظهارنظرها و موضع‌گیری‌ها، نقل قول‌های نامستند و یا تادیب‌خواند انقلاب اسلامی و یا مسئولان دفتر معظم‌له بیان کرده‌اند. اما در این‌باره هرگونه نقل قول غیرمستند، بی‌اساس و موجد و مشکذب و بیانات اظهار نظرهای رهبر معظم انقلاب اسلامی و اکتفا به برداشت‌های شخصی و دریافت‌های شفاهی از بیانات ایشان و یا مسئولان دفتر معظم‌له فاقد اعتبار و استناد است. انتظار می‌رود همگان نسبت به این موضوع توجه لازم را داشته باشند و از تکرار آن پرهیز شود.

**روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری**

## مدیر عامل سازمان انتقال خون: نیاز به خون و فرآورده های خونی ۱۰۰ درصد پاسخگو هستیم

مدیر عامل سازمان انتقال خون با بیان اینکه در سال گذشته دو میلیون و ۳۰۰ هزار اهدا داشتیم که طی چند ماهه اخیر افزایش بزرگ‌ترین‌های تولیدی بود که بر سر امبارک‌رفت، خود شما هم این را گفتید.
وزیر اسبق امور خارجه افزود: اگر برجام بد بود، چرا تراب باستفاده از برجام، از چراغ خارج می‌شود؟
طرف‌بیا طرح این پرسش که چرا خارج‌استعمارگر از جلیلی با بیان اینکه باید اهمیت زمان را درک کنیم، به پای مبارزین با استعمار می‌آویزد؛ گفت: فراموش‌نکردیم همدیگر که سلاح ما نیروی ما مهم است، این مردم هستند. به مردم اهمیت بدهیم و آنها را کوچک‌کنیم.

**جلیلی: در نقطه تاریخی هستیم**
سعید جلیلی، دیگر نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در دیدار جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: هر کس در حد‌وسع و مسئولیت خود باید سایه به سایه مسائل کشور را دنبال کند و به اندازه‌وسعی که دارد در آن تأثیر بگذارد. هر دانشمند می‌تواند یک دولت سایه‌بدون‌بارن حرکت را انجام‌دهد. خون رافلز کردیم که تا پایان سال ۱۰۰درصد کشور تحت پوشش قرای می‌گردد. غربالگری آنتی‌بادی هم برای اولین بار در برخی مناطق توسعه‌است. جملاتی در پاسخ به سئوالی در زمینه اهدای خون بانوان و جوانان گفت: جمعیت کشور به سمت کهنسالی می‌رود؛ هر مقدار سن جمعیت بالا رود نیاز به خون بیشتر می‌شود. مراجع جوانان ما برای اهدای خون کاهش یافته و اگر جوانان رواردر چرخه‌اهدکنیم در ۲۰سال آینده کشور دچار بحران می‌شود که در این زمینه در حال فرهنگ‌سازی هستیم.

تجدید رصفحه ۱۵